

**TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2013**

|                                     | PERIODES                               |  |  | VARIATION      |             |
|-------------------------------------|--|--|--|----------------|-------------|
|                                     | Données au franc près                  |  |  | Valeur         | Pourcentage |
|                                     | Du 1er Janvier 2013<br>Au 30 Juin 2013 | Du 1er Janvier 2012<br>Au 30 Juin 2012 | Du 1er Janvier 2012<br>Au 31 Décembre 2012 |                |             |
| <b>Produit net bancaire</b>         | 15 795 917 497                         | 12 745 100 068                         | 26 905 300 438                             | +3 050 817 429 | +23,94%     |
| <b>Frais généraux</b>               | - 10 898 418 500                       | - 10 335 042 098                       | - 20 794 912 343                           | +563 376 402   | +5,45%      |
| <b>Résultat brut d'exploitation</b> | 4 897 498 997                          | 2 410 057 970                          | 6 110 388 095                              | +2 487 441 027 | +103,21%    |
| <b>Coût du risque</b>               | 764 967 235                            | - 126 902 735                          | - 1 107 249 850                            | +891 869 970   | -702,80%    |
| <b>Résultat exceptionnel</b>        | - 8 561 029                            | - 7 507 866                            | 406 374 414                                | -1 053 163     | +14,03%     |
| <b>Résultat avant impôt</b>         | 5 153 338 690                          | 2 275 647 369                          | 5 428 892 676                              | +2 877 691 321 | +126,46%    |
| <b>Résultat net</b>                 | 4 466 325 690                          | 2 245 647 369                          | 5 234 425 337                              | +2 220 678 321 | +98,89%     |

Dans un marché bancaire de forte concurrence, les résultats du 1er semestre 2013 sont en forte progression par rapport au 1er semestre 2012 .

Grâce à un dispositif commercial dynamisé, les encours moyens de crédits s'accroissent de 16,07% par rapport à 2012. Conformément au plan de développement défini depuis 2 ans, les emplois de la clientèle des particuliers et des professionnels augmentent fortement (+41,90%). Dans un environnement où les projets d'investissement privés tardent à se concrétiser, les encours moyens de crédit de la clientèle des entreprises et institutionnels croissent de +12,83%.

Parallèlement, les ressources moyennes de la banque sont en progression de 13,12% par rapport à la fin du 1° semestre 2012.

Tiré par les hausses respectives de la Valeur Ajoutée sur Capitaux (+29,25%) et des Commissions (+16,44%), le Produit Net Bancaire augmente de 23,94% à 15 795 MXOF.

La hausse des frais de gestion (+5,45%) reste maîtrisée. Ainsi, le Résultat Brut d'Exploitation progresse fortement (+ 103,21%) à 4 897 MXOF par rapport au 1er semestre 2012.

En raison de l'important travail d'assainissement du portefeuille de crédits réalisé en 2012 et des actions de recouvrement , le coût du risque au 1° semestre 2013 se traduit par une reprise nette de +765 MXOF.

Le Résultat Net ressort au final à 4 466 MXOF en hausse de 98,89% par rapport au 30/06/2012.

Avec une croissance économique qui se confirme et le démarrage de la prochaine campagne Café -cacao, les tendances et les performances enregistrées au 1° semestre devraient se confirmer sur la seconde partie de l'année.

*NB : Ces chiffres ont été vérifiés par nos Commissaires aux comptes.*